

Primaria Mereni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de amenajare a trotuarelor**Valoarea de deviz 728 974,41 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar zona din fata primariei str.Stefan cel Mare 1.1. Demontari				
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	127,00	10,96 10,96	1 391,34 1 391,34
2	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	15,00	28,83 28,83	432,45 432,45
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	15,00	20,93 0,00	313,95 0,00
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	12,50	152,80 152,80	1 909,99 1 909,99
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	6,53	483,19 483,19	3 155,24 3 155,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari Inclusiv salariu				7 202,96 6 889,01
		1.2. Amenajarea teritoriului				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m	165,00	159,52 34,02	26 320,10 5 613,20
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8cm, pe fundatie de beton B7.5)	m	37,00	104,43 17,30	3 863,76 640,03
8	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	33,00	495,52 103,79	16 352,11 3 425,00
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 40mm,culoare sura)	m2	653,00	151,51 34,37	98 933,70 22 440,58
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				145 469,68 32 118,81
		Total Trotuar zona din fata primariei str.Stefan cel Mare Inclusiv salariu				152 672,64 39 007,82
		2. Trotuar zona din fata LT Emil Nicula str.Stefan cel Mare				
		2.1. Demontare				
10	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	85,00	10,96 10,96	931,21 931,21
11	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	10,00	28,83 28,83	288,30 288,30
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu	t	10,00	20,93	209,30

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km			0,00	0,00
13	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	6,50	152,80 152,80	993,19 993,19
14	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,71	483,19 483,19	2 275,83 2 275,83
		Total Demontare Inclusiv salariu				4 697,83 4 488,53
		2.2. Amenajarea teritoriului				
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m	165,00	159,52 34,02	26 320,10 5 613,20
16	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	9,50	495,52 103,79	4 707,43 985,99
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 40mm,culoare sura)	m2	471,00	151,51 34,37	71 359,53 16 186,08
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				102 387,06 22 785,27
		Total Trotuar zona din fata LT Emil Nicula str.Stefan cel Mare Inclusiv salariu				107 084,89 27 273,80
		3. Trotuar zona din fata Centrului de Sanatate Publica str.Stefan cel Mare				
		3.1. Demontari				
18	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de	m	96,00	10,96	1 051,72

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)			10,96	1 051,72
19	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	11,00	28,83 28,83	317,13 317,13
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	11,00	20,93 0,00	230,23 0,00
21	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	11,00	152,80 152,80	1 680,79 1 680,79
22	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,30	483,19 483,19	1 111,34 1 111,34
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 391,21 4 160,98
		3.2. Amenajarea trotuarului				
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m	102,00	159,52 34,02	16 270,61 3 469,98
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100?20x8??, pe fundatie de beton B7.5)	m	92,00	104,43 17,30	9 607,19 1 591,42
25	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	15,00	495,52 103,79	7 432,78 1 556,82
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	230,00	151,51 34,37	34 846,48 7 904,03

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 40mm,culoare sura)				
		Total Amenajarea trotuarului Inclusiv salariu				68 157,06 14 522,25
		Total Trotuar zona din fata Centrului de Sanatate Publica str.Stefan cel Mare Inclusiv salariu				72 548,26 18 683,22
		4. Trotuar zona din fata Centrului testare auto str.Stefan cel Mare 4.1. Demontari				
27	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	315,00	10,96 10,96	3 450,95 3 450,95
28	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	38,00	28,83 28,83	1 095,54 1 095,54
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	38,00	20,93 0,00	795,34 0,00
30	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	38,70	152,80 152,80	5 913,32 5 913,32
31	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	5,70	483,19 483,19	2 754,19 2 754,19
		Total Demontari Inclusiv salariu				14 009,34 13 214,00
		4.2. Amenajarea trotuarului				
32	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	329,00	159,52 34,02	52 480,68 11 192,38

1	2	3	4	5	6	7
		(Bordura B2 1000*150*300)				
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8cm, pe fundatie de beton B7.5)	m	315,00	104,43 17,30	32 894,19 5 448,87
34	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	35,00	495,52 103,79	17 343,15 3 632,58
35	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm,culoare sura)	m2	570,00	151,51 34,37	86 358,67 19 588,26
		Total Amenajarea trotuarului Inclusiv salariu				189 076,69 39 862,09
		Total Trotuar zona din fata Centrului testare auto str.Stefan cel Mare Inclusiv salariu				203 086,03 53 076,09

		Total	lei	535 391,82
		Fondul social	22,50 %	31 059,21
		Transport	3,00 %	11 769,67
		Cheltueli de regie	3,00 %	17 346,62
		Beneficiu	2,00 %	11 911,35
		Tva	20,00 %	121 495,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		728 974,41 138 040,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria Mereni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de amenajare a trotuarelor

Valoarea de deviz 728 974,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 697,5648	57,66	97 881,59
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	547,7162	57,66	31 581,32
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,37	57,66	6 825,21
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,3992	57,66	1 752,82
		Total manopera				138 040,93

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,435	227,00	2 141,74
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	117,475	227,00	26 666,83
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,42	166,67	1 236,69
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,68	166,67	3 946,75
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,62	166,67	1 603,37
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	82,3472	166,67	13 724,81
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 675,00	1,40	3 745,00
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 078,40	1,40	4 309,76
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 141,88	1,40	21 198,63
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida 40 mm culoare sura	m2	1 374,31	93,75	128 841,56
11.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibrobresat tip caramida 60mm culoare sura)	m2	578,55	93,75	54 239,06
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	55,557	770,00	42 778,89
13.	2666122800285	Bordura B 2 beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	764,805	85,00	65 008,43
14.	2666122800325	Bordure mici B4 100x20x8 cm,pe fundatie de beton B7,5	m	446,22	48,00	21 418,56
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	38,48	38,00	1 462,24
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,125	0,00	0,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,898	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				392 322,31

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	19,1475	167,00	3 197,63
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,468	115,00	1 548,82
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3125	122,00	282,13
		Total utilaje de construcții				5 028,58

Total	lei	535 391,82
Fondul social	22,50 %	31 059,21

Transport	3,00 %	11 769,67
Cheltuieli de regie	3,00 %	17 346,62
Beneficiu	2,00 %	11 911,35
Tva	20,00 %	121 495,73

Total deviz:

**728 974,4
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria Mereni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar zona din fata primariei str.Stefan cel Mare				
		1.1. Demontari				
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96 10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
2	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			28,83 28,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	57,66	28,83
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			20,93 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	115,00	20,93
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			152,80 152,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	57,66	152,80
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19 483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
		1.2. Amenajarea teritoriului				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru	m			159,52

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)				34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	770,00	34,65
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	166,67	1,33
	2666122800285	Bordura B 2 beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8cm, pe fundatie de beton B7.5)	m			104,43 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	770,00	36,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	166,67	0,50
	2666122800325	Bordure mici B4 100x20x8 cm,pe fundatie de beton B7,5	m	1,0050	48,00	48,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
8	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			495,52 103,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	166,67	42,67
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	227,00	23,15
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	227,00	288,29
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	167,00	34,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	122,00	3,05
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 40mm,culoare sura)	m2			151,51 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida 40 mm culoare sura	m2	1,0150	93,75	95,16
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,67	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	166,67	7,13
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76
		2. Trotuar zona din fata LT Emil Nicula str.Stefan cel Mare				
		2.1. Demontare				
10	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96 10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
11	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			28,83 28,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	57,66	28,83
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			20,93 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	115,00	20,93
13	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			152,80

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare				152,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	57,66	152,80
14	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
		2.2. Amenajarea teritoriului				
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m			159,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	770,00	34,65
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	166,67	1,33
	2666122800285	Bordura B 2 beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
16	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			495,52
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	166,67	42,67
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	227,00	23,15
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	227,00	288,29
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	167,00	34,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	122,00	3,05
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 40mm,culoare sura)	m2			151,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida 40 mm culoare sura	m2	1,0150	93,75	95,16
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,67	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	166,67	7,13
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76
		3. Trotuar zona din fata Centrului de Sanatate Publica str.Stefan cel Mare				
		3.1. Demontari				
18	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
19	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			28,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	57,66	28,83
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			20,93
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	115,00	20,93
21	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			152,80 152,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	57,66	152,80
22	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19 483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
		3.2. Amenajarea trotuarului				
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m			159,52 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	770,00	34,65
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	166,67	1,33
	2666122800285	Bordura B 2 beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100?20x8??, pe fundatie de beton B7.5)	m			104,43 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	770,00	36,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	166,67	0,50
	2666122800325	Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B7,5	m	1,0050	48,00	48,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
25	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			495,52 103,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	166,67	42,67
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	227,00	23,15
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	227,00	288,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	167,00	34,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	122,00	3,05
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 40mm,culoare sura)	m2			151,51 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida 40 mm culoare sura	m2	1,0150	93,75	95,16
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,67	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	166,67	7,13
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76
		4. Trotuar zona din fata Centrului testare auto str.Stefan cel Mare				
		4.1. Demontari				

1	2	3	4	5	6	7
27	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96 10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
28	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			28,83 28,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	57,66	28,83
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			20,93 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	115,00	20,93
30	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			152,80 152,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	57,66	152,80
31	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19 483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
		4.2. Amenajarea trotuarului				
32	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m			159,52 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	770,00	34,65
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	166,67	1,33
	2666122800285	Bordura B 2 beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8cm, pe fundatie de beton B7.5)	m			104,43 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	770,00	36,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	166,67	0,50
	2666122800325	Bordure mici B4 100x20x8 cm,pe fundatie de beton B7,5	m	1,0050	48,00	48,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
34	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			495,52 103,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	166,67	42,67
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	227,00	23,15
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	227,00	288,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	167,00	34,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	122,00	3,05
35	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj	m2			151,51 34,37

1	2	3	4	5	6	7
		vibropresat, tip caramida, 60mm,culoare sura)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibrobresat tip caramida 60mm culoare sura)	m2	1,0150	93,75	95,16
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,67	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	166,67	7,13
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.